SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 28, DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA

RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço

GEFMT nº 025, de 15 de setembro de 2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº

146, de 21 de julho de 2017 em consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de

09 de maio de 2011 e atendendo ao disposto no artigo nº 12, do Decreto nº 37256, de 15 de

abril de 2016, TORNA PÚBLICO a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a

seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e

n° do auto: 00040-00027903/2022-11, RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E

ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA, 40.558.747/0001-84, AI 3809/2022; 00040-

00027903/2022-11, THAISY RIBEIRO ALVES, 018.***.***-23, AI 3809/2022; 00040-

00027903/2022-11, CHAGAS COMERCIO ATACADISTA LTDA, 39.443.588/0001-93,

AI 3809/2022; 00040-00027900/2022-79, RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E

ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA, 40.558.747/0001-84, AI 3807/2021; 00040-

00027900/2022-79, THAISY RIBEIRO ALVES, 018.***.***-23, AI 3807/2022; 00040-

00027900/2022-79, ACO PONTA COMERCIO DE SUCATAS METALICOS LTDA,

36.717.275/0001-98, AI 3807/2022; 00040-00027901/2022-13, RIBEIRO COMERCIO

VAREJISTA E ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA, 40.558.747/0001-84, AI

3808/2022; 00040-00027901/2022-13, THAISY RIBEIRO ALVES, 018.***.***-23, AI

3808/2022; 00040-00027901/2022-13, ALVES & MATOS COMERCIO ATACADISTA

LTDA, 13.246.676/0001-01, AI 3808/2020; 00040-00027910/2022-12, RIBEIRO

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA,

40.558.747/0001-84, AI 3812/2022; 00040-00027910/2022-12, THAISY RIBEIRO

ALVES, 018.***.***-23, AI 3812/2022; 00040-00027905/2022-00, RIBEIRO

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA,

40.558.747/0001-84, AI 3810/2022; 00040-00027905/2022-00, THAISY RIBEIRO

ALVES, 018.***.***-23, AI 3810/2022; 00040-00027916/2022-81, RIBEIRO

COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA,

40.558.747/0001-84, AI 3814/2022; 00040-00027916/2022-81, THAISY RIBEIRO

ALVES, 018.***.***-23, AI 3814/2022; 00040-00027916/2022-81, JOSE MARIO BIZAN

COMERCIO DE METAIS EIRELI, 34.183.402/0001-90, AI 3814/2022; 00040-

00018197/2022-16, UNICA, SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, 13.350.183/0001-17,

AI 2435/2022; 00040-00026474/2022-56, SUE ANE FATEL MARINHO,

27.165.140/0001-76, AIA 3689/2022; 00040-00027809/2022-53, JESSICA

PURIFICACAO DA COSTA, 46.553.167/0001-80, AI 3794/2022; 00040-00027809/2022-

53, JESSICA PURIFICACAO DA COSTA, 707.***.***-41, AI 3794/2022; 00040-

00026535/2022-85, LENDA - INDUSTRIA DE AGUA MINERAL LTDA,

00.868.963/0001-01, AIA 3693/2022; 00040-00025946/2022-53, FABIO PAULO

BATISTA, 690.***.***-15, AIA 3624/2022; 00040-00025951/2022-66, FABIO PAULO

BATISTA, 690.***.***-15, AIA 3669/2022. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s)

deste ato, considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III,

parágrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de 2020.

Ficando o contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar

requerimento de parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua

Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei

Complementar do DF nº 833, de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada

impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo

o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022

Objeto: Manutenção de Sistema de Climatização. Empresas vencedoras: - Item 1 – TAFA

ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 12.859.652/0001-65, pelo valor total de R$ 208.475,70; e

Item 2 – GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 01.797.423/0001-47), pelo valor

total de R$16.348,35. Vista do processo franqueada no Centro Empresarial CNC - ST SAUN

Q. 5 Lote C, Bl. B, 6º and, Brasília/DF, das 10 às 16 horas. Processo nº 669/2022.

CARLOS FAGUNDES

Pregoeiro

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE NOVA DATA DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

O BRB torna público o adiamento e a nova data de realização da Concorrência nº 001/2022.
Nova data, horário e endereço: 30/09/2022, às 10h (horário de Brasília), Local Auditório do
Ed. Brasília (SBS, Quadra 1, Bloco E, Ed. Brasília – 15º andar), Objeto: Contratação de até
2 agências especializadas em marketing promocional e/ou live marketing para a prestação
de serviços de promoção ao Conglomerado BRB. A soma das despesas com os contratos
resultantes desta LICITAÇÃO está estimada em R$ 16.000.000,00, pelo período de 12
meses. Local de obtenção do edital: gratuitamente no site do BRB na Internet,
www.brb.com.br, ou no Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 5, Lote C, Bloco B,
6º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas, de segunda a sexta-feira, mediante
recolhimento prévio de R$ 40,00 (quarenta reais), em qualquer agência do BRB, na conta
027-999.011-1.Motivo: Decisão Administrativa. Processo nº 462/2021. Bruno Costa Nunes
- Presidente da CPLIC.

BRB SERVIÇOS S.A.
DIRETORIA DE CONTROLADORIA,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

A BRB Serviços S/A torna pública o Pregão Eletrônico nº 022/2022 – Objeto: Registro de

Preços para compra de camisetas polos. Abertura: 26/09/2022 às 10h. Edital disponível nos

sites bbmnetlicitacoes.com.br e brbservicos.com.br.

THAIS RORIZ DE AZEVEDO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Subsecretária de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, autorizou a realização de despesa mediante Inexigibilidade de Licitação nº 11/2022
- Edital de Credenciamento nº 02/2022 e processo 00060-00396660/2022-85, cujo objeto é
a contratação de entidades privadas com ou sem fins lucrativos, para prestação de serviços
de procedimentos cirúrgicos eletivos de média complexidade, de forma complementar, do
Sistema Único de Saúde do Distrito Federal, com prazo estipulado de 120 (cento e vinte)
dias, nas especialidades de cirurgia geral para colecistectomia videolaparoscópica,
hernioplastia umbilical, hernioplastia inguinal e ginecologia para histerectomias, para suprir
a necessidade da Rede SES-DF. Incluindo consultas pré e pós operatórias, consulta pré
anestésica, todos os equipamentos, insumos e curativos pós-operatórios e outros
procedimentos que se fizerem necessários para realização dos procedimentos, biópsias (para
as colecistectomias e histerectomias) e internação pós operatória pelo período de 48 horas,
reconhecida em favor da empresa HOSPITAL SÃO MATEUS - CNPJ 10.793.027/0001-32,
no montante de R$ 1.972.845,00 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil oitocentos e
quarenta e cinco reais), realizada em conformidade ao Edital de Credenciamento, com
fundamento no caput do Art. 25 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ato que ratifiquei
em 13 de setembro de 2022, nos termos do artigo 26, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993 e determinei sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF, para que
adquirisse a necessária eficácia. LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ,
Secretária de Estado de Saúde do Distrito Federal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE09421
Processo: 00060-00414540/2022-77. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE.
CNPJ Nº 11.896.538/0001-42. OBJETO: AQUISIÇÃO DE OXIDO DE ZINCO +
VITAMINA A + VITAMINA D POMADA DERMATOLOGICA BISNAGA 45 G,
conforme Ata de Registro de Preço nº 000125/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de
Material nº 5-22/PAM004631 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-
22/AFM004010. VALOR: R$ 22.185,20 (vinte e dois mil cento e oitenta e cinco reais e
vinte centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 13/09/2022.
Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2022NE09376
Processo: 00060-00412814/2022-93. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa -
PRATI DONADUZZI CIA LTDA. CNPJ Nº 73.856.593/0001-66. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE INDAPAMIDA COMPRIMIDO LIBERAÇAO PROLONGADA 1,5 MG, conforme
Ata de Registro de Preço nº 000448/2021-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-
22/PAM004624 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-22/AFM004005.
VALOR: R$ 1.726,38 (um mil setecentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos),
PRAZO DE ENTREGA: 100% em 30 dias. Data do Empenho: 12/09/2022. Pela SES/DF:
GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 173, QUARTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br